

Determinazione del

Commissario Straordinario

n. 33 del 03/02/2021

Oggetto: Art. 38 del Regolamento Amministrativo/Contabile IPA: impegno fondo cassiere/economo anno 2021

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- 1. Vista l'Ordinanza della Sindaca di Roma Capitale n. 166 del 03 agosto 2020;
- Considerato che la stessa sottolinea la necessità di portare a compimento il processo di riordino giuridico-amministrativo e contabile dell'Istituto assicurando continuità alla gestione commissariale e garantendo l'efficientamento dei servizi erogati;
- 3. Richiamato l'art. 38 del Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità IPA che definisce la costituzione di un fondo annuale non superiore ad € 5.000,00 (reintegrabili) a disposizione del cassiere/economo esclusivamente per il pagamento delle spese d'ufficio, delle spese postali e di vettura;
- 4. Rilevata la perpetrata assenza della figura del Direttore dell'Istituto come prevista e regolamentata dallo Statuto vigente;
- 5. Preso atto della comunicazione del Cassiere/Economo datata 27/01/2021 avente ad oggetto "Impegno fondi per spese minute", che manifesta la necessità di disporre del fondo per sostenere le spese di cui all'art. 38 del Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità dell'IPA;
- 6. Preso atto della Determinazione Commissariale n. 440 del 31 dicembre 2020 con la quale è stato autorizzato il ricorso all'esercizio provvisorio, ai sensi dell'art. 24 del Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità dell'IPA.

Tutto ciò premesso



DETERMINA

Sulla base delle premesse che qui si intendono integralmente richiamate:

- a) di autorizzare l'impegno del fondo cassa di € 5.000,00 a disposizione del cassiere/economo per l'anno 2021;
- b) di impegnare la somma di € 5.000,00 sul capitolo 03.01/00.01 del bilancio preventivo 2021, ai sensi dell'art. 38 del Regolamento per l'Amministrazione e la Contabilità dell'IPA.

La determinazione risponde ad azione necessaria per garantire la continuità operativa dell'Istituto e risulta in linea con il percorso risantorio.

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 33 del vigente Statuto, la presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell'Istituto.

Il Commissario Straordinario Prof. Fabio Serini

Il Responsabile del servizio finanziario, vista la richiesta di apposita assunzione dell'impegno di spesa:

IMPEGNO DI SPESA			
CAP/ART.	Numero	Importo	Bilancio di previsione
03.01/00.01	2000281	€ 5.000,00	2021

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa oggetto della presente determinazione.

Lì, 04/02/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Prof. Fabio Serini